Louveira - Prefeitura Municipal
Aplicacdo dos Recursos Préprios em Ensino

Periodo de Janeiro a Marco de 2023

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido

Transferencias do Estado

Previséo
Atualizada

Arrecadacgédo
até o Periodo

107.619.900,00
60.996.200,00
463.930.000,00

29.485.648,55
14.022.562,36
86.843.395,84

Total
Retengéo ao FUNDEB

632.546.100,00
103.985.240,00

130.351.606,75
20.173.191,26

Receitas Liquidas

528.560.860,00

110.178.415,49

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Até o Periodo
(Arrecadacao)

Para o Exercicio
( Prev. Atualizada )

158.136.525,00 32.587.901,69

APURACAO DA APLICACAO

Dotacéo Atualizada
(Para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga
(até o periodo)

Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS

Valor % Valor %

TOTAL 202.975.104,78 32,09 68.725.318,53 52,72 41.895.193,81 32,14 41.347.060,92 31,72
EDUCACAO INFANTIL 60.232.000,00 9,52 27.704.806,11 21,25 11.922.218,34 9,15 11.549.916,41 8,86
ENSINO FUNDAMENTAL 38.757.864,78 6,13 20.847.321,16 15,99 9.799.784,21 7,52 9.623.953,25 7,38
RETENCOES AO FUNDEB 103.985.240,00 16,44 20.173.191,26 15,48 20.173.191,26 15,48 20.173.191,26 15,48
DEDUCOES
TOTAL 3.326.596,99 2,55 5.342.596,99 4,10 5.885.776,01 4,52
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagdo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagéo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 3.326.596,99 2,55 5.342.596,99 4,10 5.885.776,01 4,52
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 65.398.721,54 50,17 36.552.596,82 28,04 35.461.284,91 27,20
EDUCACAO INFANTIL 27.704.806,11 21,25 11.922.218,34 9,15 11.549.916,41 8,86
ENSINO FUNDAMENTAL 20.847.321,16 15,99 9.799.784,21 7,52 9.623.953,25 7,38
RETENCOES AO FUNDEB 16.846.594,27 12,92 14.830.594,27 11,38 14.287.415,25 10,96
Emitido em 25/04/2023 12:30:34 - Por: Claudio Aparecido de Alvarenga Confiqttq.

Péagina 1 de 2

sistemas e tecnologia



