

	RECEITA DE IMPOSTOS	
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Proprios	107.619.900,00	29.485.648,55
Transferências da União	60.996.200,00	14.022.562,36
Transferencias do Estado	463.930.000,00	86.843.395,84
Total	632.546.100,00	130.351.606,75
Retenção ao FUNDEB	103.985.240,00	20.173.191,26
Receitas Líquidas	528.560.860.00	110.178.415.49

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL				
Para o Exercício ( Prev. Atualizada )	Até o Período (Arrecadação)			
158.136.525,00	32.587.901,69			

## APURAÇÃO DA APLICAÇÃO

	Dotação Atualizada (Para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o período)		Despesa Liquidada (até o período)		Despesa Paga (até o período)	
_	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
			DESPESAS T	OTAIS		-		
TOTAL	202.975.104,78	32,09	68.725.318,53	52,72	41.895.193,81	32,14	41.347.060,92	31,72
EDUCAÇÃO INFANTIL	60.232.000,00	9,52	27.704.806,11	21,25	11.922.218,34	9,15	11.549.916,41	8,86
ENSINO FUNDAMENTAL	38.757.864,78	6,13	20.847.321,16	15,99	9.799.784,21	7,52	9.623.953,25	7,38
RETENÇÕES AO FUNDEB	103.985.240,00	16,44	20.173.191,26	15,48	20.173.191,26	15,48	20.173.191,26	15,48
			DEDUÇÕES					
TOTAL			3.326.596,99	2,55	5.342.596,99	4,10	5.885.776,01	4,52
ENSINO INFANTIL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganho de Aplicação Financeira			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENSINO FUNDAMENTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganho de Aplicação Financeira			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO			3.326.596,99	2,55	5.342.596,99	4,10	5.885.776,01	4,52
			DESPESAS LIQUIDAS					
TOTAL			65.398.721,54	50,17	36.552.596,82	28,04	35.461.284,91	27,20
EDUCAÇÃO INFANTIL			27.704.806,11	21,25	11.922.218,34	9,15	11.549.916,41	8,86
ENSINO FUNDAMENTAL			20.847.321,16	15,99	9.799.784,21	7,52	9.623.953,25	7,38
RETENÇÕES AO FUNDEB			16.846.594,27	12,92	14.830.594,27	11,38	14.287.415,25	10,96

